18/03/2022 13:23 SEI/IFRO - 1537367 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1645692&infra_siste… 1/2

CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 4/2022/PVZN - CGAB/IFRO

CONVOCAÇÃO DE PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO DO EDITAL Nº 4/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 22 DE

FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A  DIREÇÃO-GERAL DO  CAMPUS  PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
delegada pelo Magnífico Reitor,  por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de
29/12/2015, Art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, e
da Portaria Nº 41, de 12/01/2017, TORNA PÚBLICA  a convocação para prova de desempenho didático, dos candidatos inscritos
no EDITAL Nº 4/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

1.  DAS  CONVOCAÇÕES E CRONOGRAMA
1.1. Cronograma de banca da área de Informática

INSCRIÇÃO  CANDIDATO DATA HORÁRIO LINK DE ACESSO

01 Elvis Roberto Da Silva 21/03/2022 08:30 às
09:20

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

02 Tiago Ramos Rodrigues 21/03/2022 09:30 às
10:20

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

03 Amanda Ferreira da Silva 21/03/2022 10:30 às
11:20

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

04 Erivan Jose Menezes
Junior 21/03/2022 14:00 às

14:50
Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

05 Cristiano Alves Pimentel 21/03/2022 15:00 às
15:50

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

06 Flavia Santos Amaral 21/03/2022 16:00 às
16:50

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

07 Cleiton da Silva Borges 21/03/2022 17:00 às
17:50

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

08 Allan Kardec Gurgel do
Amaral 22/03/2022 08:30 às

09:20
Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

09 Mateus Ramos Pereira 22/03/2022 09:30 às
10:20

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

10 Felipe de Almeida Maia 22/03/2022 10:30 às
11:20

Enviado ao Email do candidato conforme
item 9.3 do edital

1.2. Cronograma de banca da área de Matemática

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA HORÁRIO LINK DE ACESSO

01 José Luiz dos Santos 21/03/2022 08:30 às 09:20 Enviado ao Email do candidato
conforme item 9.3 do edital

02 Reginilson dos Santos
Teixeira 21/03/2022 09:30 às 10:20 Enviado ao Email do candidato

conforme item 9.3 do edital

03 Wendell Roberto Lima
Ramos 21/03/2022 10:30 às 11:20 Enviado ao Email do candidato

conforme item 9.3 do edital

04 Gabriel de Oliveira Pereira 21/03/2022 14:00 às 14:50 Enviado ao Email do candidato
conforme item 9.3 do edital

18/03/2022 13:23 SEI/IFRO - 1537367 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1645692&infra_siste… 2/2

05 Vítor Pereira de Sousa 22/03/2022 15:00 às 15:50 Enviado ao Email do candidato
conforme item 9.3 do edital

06 Valdeir Miatello 22/03/2022 16:00 às 16:50 Enviado ao Email do candidato
conforme item 9.3 do edital

07 Barbara Adelaide Parada
Eguez 22/03/2022 08:30 às 09:20 Enviado ao Email do candidato

conforme item 9.3 do edital

08 Tharyolaene Karlen Alves
da Silva 22/03/2022 09:30 às 10:20 Enviado ao Email do candidato

conforme item 9.3 do edital

O candidato deverá estar disponível em ambiente virtual (Plataforma Microsoft TEAMS) com no mínimo 5 (cinco)
minutos antes do horário previsto para a realização da prova didática ou no máximo até o horário agendado, conforme item 9.4 do
edital.

Caso o candidato não tenha recebido o e-mail com o link para participação na prova, solicitamos entrar em contato
com a comissão de seleção por meio do e-mail: processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br .

.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 18/03/2022, às 13:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1537367 e o código CRC CCF806D4.

Referência: Processo nº 23243.000653/2022-55 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1537367

https://sei.ifro.edu.br/sei/processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0